
2 Motioner i Andra kammaren, nr H8 år 1965

Nr 448

Av herr Eskel m. fl., om statsbidrag till ytterligare två folkhög
skolor.

Kungl. Maj :t har i årets statsverksproposition räknat med att ytterligare 
endast en folkhögskola skall tilldelas statsbidrag för budgetåret 1965/66 och 
därvid angivit, att försiktighet bör iakttagas beträffande statligt stöd till 
ytterligare folkhögskolor.

Skolöverstyrelsen har i sina motiveringar till äskade anslag i denna del 
framhållit, att stor försiktighet bör iakttagas beträffande inrättande av nya 
folkhögskolor, men med hänsyn till föreliggande förhållanden ansett sig 
böra hemställa, att antalet statsbidragsberättigade folkhögskolor under näst
kommande budgetår utökas från 102 till 104. Därvid har överstyrelsen an
fört, att huvudmännen för de skolor, som skulle erhålla statsbidrag från 
och med budgetåret 1965/66 utöver dem, som redan nu är bidragsberättigade, 
utformat sina planer i samråd med överstyrelsen och gjort sina förberedel
ser för verksamheten, innan förslaget om fackskola förelåg och alltså innan 
det osäkra läge inträtt beträffande folkhögskolans framtida uppgifter i vårt 
utbildnings- och bildningsväsende, som nu kan anses föreligga.

Vi delar både departementschefens och skolöverstyrelsens uppfattning, 
att i detta läge största försiktighet bör iakttagas beträffande inrättande av 
nya folkhögskolor, men finner det högst otillfredsställande, att de skolor av 
detta slag, som tillkommit efter intimt samråd och samarbete med tillsyns
myndigheten, under avsevärd tid skall behöva bedriva sin verksamhet utan 
det stöd, som tillkommer flertalet skolor av detta slag.

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi, 
att riksdagen måtte besluta
att för budgetåret 1965/66 statsbidrag skall utgå till ytter

ligare två folkhögskolor samt
att till Bidrag till driften av folkhögskolor för budgetåret 

1965/66 anvisa ett förslagsanslag av 36 882 700 kronor.
Stockholm den 27 januari 1965

Arvid Eskel C.-G. Enskog Lars Henrikson

Evert Svensson Viola Sandell


